ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.11.2024 №1196-п
г. Ярославль

О предельном уровне софинансирования объема расходного обязательства муниципального образования Ярославской области из областного бюджета
на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов

В соответствии с Правилами формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам Ярославской области, утвержденными постановлением Правительства Ярославской области от 17.07.2020 № 605‑п «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета местным бюджетам Ярославской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области, частично утратившим силу постановления Правительства области от 17.05.2016 № 573‑п»,
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить предельный уровень софинансирования объема расходного обязательства муниципального образования Ярославской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление Правительства Ярославской области от 03.11.2023 № 1117‑п «О предельном уровне софинансирования объема расходного обязательства муниципального образования области из областного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».
3. Постановление вступает в силу с 01 января 2025 года и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении областного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

Губернатор
Ярославской области                                                                              М.Я. Евраев

	[bookmark: _GoBack]Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 2 из 3

	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 2 из 3

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Ярославской области
от 18.11.2024 №1196-п

ПРЕДЕЛЬНЫЙ УРОВЕНЬ
софинансирования объема расходного обязательства муниципального образования Ярославской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	№
п/п
	Наименование муниципального образования Ярославской области/ наименование бюджета
	Предельный уровень софинансирования, процентов

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Городской округ город Ярославль:

	бюджет городского округа города Ярославля
	90,0
	85,0
	85,0

	2.
	Городской округ город Рыбинск:

	бюджет городского округа города Рыбинска
	90,0
	85,0
	85,0

	3.
	Большесельский муниципальный округ:

	3.1.
	Бюджет Большесельского муниципального района
	95,0
	95,0
	95,0

	3.2.
	Бюджет Благовещенского сельского поселения
	95,0
	95,0
	95,0

	3.3.
	Бюджет Большесельского сельского поселения
	95,0
	95,0
	95,0

	3.4.
	Бюджет Вареговского сельского поселения
	95,0
	95,0
	95,0

	4.
	Борисоглебский муниципальный округ:

	4.1.
	Бюджет Борисоглебского муниципального района
	95,0
	95,0
	95,0

	4.2.
	Бюджет Андреевского сельского поселения
	95,0
	95,0
	95,0

	4.3.
	Бюджет Борисоглебского сельского поселения
	95,0
	95,0
	95,0

	4.4.
	Бюджет Вощажниковского сельского поселения
	95,0
	95,0
	95,0

	4.5.
	Бюджет Высоковского сельского поселения
	95,0
	95,0
	95,0

	4.6.
	Бюджет Инальцинского сельского поселения
	95,0
	95,0
	95,0

	5.
	Брейтовский муниципальный округ:

	5.1.
	Бюджет Брейтовского муниципального района
	95,0
	95,0
	95,0

	5.2.
	Бюджет Брейтовского сельского поселения
	95,0
	95,0
	95,0

	5.3.
	Бюджет Гореловского сельского поселения
	95,0
	95,0
	95,0

	5.4.
	Бюджет Прозоровского сельского поселения
	95,0
	95,0
	95,0

	6.
	Гаврилов-Ямский муниципальный округ:

	6.1.
	Бюджет Гаврилов-Ямского муниципального района
	95,0
	90,0
	90,0

	6.2.
	Бюджет Городского поселения Гаврилов-Ям
	95,0
	95,0
	95,0

	6.3.
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	95,0
	95,0
	95,0

	6.4.
	Бюджет Заячье-Холмского сельского поселения
	95,0
	95,0
	95,0

	6.5.
	Бюджет Митинского сельского поселения
	95,0
	95,0
	95,0

	6.6.
	Бюджет Шопшинского сельского поселения
	95,0
	95,0
	95,0

	7.
	Даниловский муниципальный округ:

	7.1.
	Бюджет Даниловского муниципального района
	95,0
	90,0
	90,0

	7.2.
	Бюджет городского поселения Данилов
	95,0
	95,0
	95,0

	7.3.
	Бюджет Даниловского сельского поселения
	95,0
	95,0
	95,0

	7.4.
	Бюджет Дмитриевского сельского поселения
	95,0
	95,0
	95,0

	7.5.
	Бюджет Середского сельского поселения
	95,0
	95,0
	95,0

	8.
	Любимский муниципальный округ:

	8.1.
	Бюджет Любимского муниципального района
	95,0
	95,0
	95,0

	8.2.
	Бюджет городского поселения Любим
	95,0
	95,0
	95,0

	8.3.
	Бюджет Воскресенского сельского поселения
	95,0
	95,0
	95,0

	8.4.
	Бюджет Ермаковского сельского поселения
	95,0
	95,0
	95,0

	8.5.
	Бюджет Осецкого сельского поселения
	95,0
	95,0
	95,0

	9.
	Мышкинский муниципальный округ:

	9.1.
	Бюджет Мышкинского муниципального района
	95,0
	95,0
	95,0

	9.2.
	Бюджет городского поселения Мышкин
	95,0
	95,0
	95,0

	9.3.
	Бюджет Охотинского сельского поселения
	95,0
	95,0
	95,0

	9.4.
	Бюджет Приволжского сельского поселения
	95,0
	95,0
	95,0

	10.
	Некоузский муниципальный округ:

	10.1.
	Бюджет Некоузского муниципального района
	95,0
	95,0
	95,0

	10.2.
	Бюджет Веретейского сельского поселения
	95,0
	95,0
	95,0

	10.3.
	Бюджет Волжского сельского поселения
	95,0
	95,0
	95,0

	10.4.
	Бюджет Некоузского сельского поселения
	95,0
	95,0
	95,0

	10.5.
	Бюджет Октябрьского сельского поселения
	95,0
	95,0
	95,0

	11.
	 Некрасовский муниципальный округ:

	11.1.
	Бюджет Некрасовского муниципального района
	95,0
	95,0
	95,0

	11.2.
	Бюджет сельского поселения Некрасовское
	95,0
	95,0
	95,0

	11.3.
	Бюджет сельского поселения Бурмакино
	95,0
	95,0
	95,0

	11.4.
	Бюджет сельского поселения Красный Профинтерн
	95,0
	95,0
	95,0

	12.
	Первомайский муниципальный округ:

	12.1.
	Бюджет Первомайского муниципального района
	95,0
	95,0
	95,0

	12.2.
	Бюджет городского поселения Пречистое
	95,0
	95,0
	95,0

	12.3.
	Бюджет Кукобойского сельского поселения
	95,0
	95,0
	95,0

	12.4.
	Бюджет Пречистенского сельского поселения
	95,0
	95,0
	95,0

	13.
	Переславль-Залесский муниципальный округ
	95,0
	90,0
	90,0

	14.
	Пошехонский муниципальный округ:

	14.1.
	Бюджет Пошехонского муниципального района
	95,0
	95,0
	95,0

	14.2.
	Бюджет городского поселения Пошехонье
	95,0
	95,0
	95,0

	14.3.
	Бюджет Белосельского сельского поселения
	95,0
	95,0
	95,0

	14.4.
	Бюджет Ермаковского сельского поселения
	95,0
	95,0
	95,0

	14.5.
	Бюджет Кременевского сельского поселения
	95,0
	95,0
	95,0

	14.6.
	Бюджет Пригородного сельского поселения
	95,0
	95,0
	95,0

	15.
	Ростовский муниципальный округ:

	15.1.
	Бюджет Ростовского муниципального района
	95,0
	90,0
	90,0

	15.2.
	Бюджет городского поселения Ростов
	95,0
	95,0
	95,0

	15.3.
	Бюджет сельского поселения Ишня
	95,0
	95,0
	95,0

	15.4.
	Бюджет сельского поселения Петровское
	95,0
	95,0
	95,0

	15.5.
	Бюджет сельского поселения Поречье-Рыбное
	95,0
	95,0
	95,0

	15.6.
	Бюджет сельского поселения Семибратово
	95,0
	95,0
	95,0

	16.
	 Рыбинский муниципальный округ:

	16.1.
	Бюджет Рыбинского муниципального района
	95,0
	95,0
	95,0

	16.2.
	Бюджет Арефинского сельского поселения
	95,0
	95,0
	95,0

	16.3.
	Бюджет Волжского сельского поселения
	95,0
	95,0
	95,0

	16.4.
	Бюджет Глебовского сельского поселения
	95,0
	95,0
	95,0

	16.5.
	Бюджет Каменниковского сельского поселения
	95,0
	95,0
	95,0

	16.6.
	Бюджет Назаровского сельского поселения
	95,0
	95,0
	95,0

	16.7.
	Бюджет Огарковского сельского поселения
	95,0
	95,0
	95,0

	16.8.
	Бюджет Октябрьского сельского поселения
	95,0
	95,0
	95,0

	16.9.
	Бюджет Покровского сельского поселения
	95,0
	95,0
	95,0

	16.10.
	Бюджет сельского поселения Песочное
	95,0
	95,0
	95,0

	16.11.
	Бюджет Судоверфского сельского поселения
	95,0
	95,0
	95,0

	16.12.
	Бюджет Тихменевского сельского поселения
	95,0
	95,0
	95,0

	17.
	Тутаевский муниципальный округ:

	17.1.
	Бюджет Тутаевского муниципального района
	95,0
	90,0
	90,0

	17.2.
	Бюджет городского поселения Тутаев
	95,0
	95,0
	95,0

	17.3.
	Бюджет Артемьевского сельского поселения
	95,0
	95,0
	95,0

	17.4.
	Бюджет Константиновского сельского поселения
	95,0
	95,0
	95,0

	17.5.
	Бюджет Левобережного сельского поселения
	95,0
	95,0
	95,0

	17.6.
	Бюджет Чебаковского сельского поселения
	95,0
	95,0
	95,0

	18.
	Угличский муниципальный округ:

	18.1.
	Бюджет Угличского муниципального района
	95,0
	90,0
	90,0

	18.2.
	Бюджет городского поселения Углич
	95,0
	95,0
	95,0

	18.3.
	Бюджет Головинского сельского поселения
	95,0
	95,0
	95,0

	18.4.
	Бюджет Ильинского сельского поселения
	95,0
	95,0
	95,0

	18.5.
	Бюджет Отрадновского сельского поселения
	95,0
	95,0
	95,0

	18.6.
	Бюджет Слободского сельского поселения
	95,0
	95,0
	95,0

	18.7.
	Бюджет Улейминского сельского поселения
	95,0
	95,0
	95,0

	19.
	Ярославский муниципальный округ:

	19.1.
	Бюджет Ярославского муниципального района
	95,0
	90,0
	90,0

	19.2.
	Бюджет городского поселения Лесная Поляна
	95,0
	95,0
	95,0

	19.3.
	Бюджет Заволжского сельского поселения
	95,0
	95,0
	95,0

	19.4.
	Бюджет Ивняковского сельского поселения
	95,0
	95,0
	95,0

	19.5.
	Бюджет Карабихского сельского поселения
	95,0
	95,0
	95,0

	19.6.
	Бюджет Кузнечихинского сельского поселения
	95,0
	95,0
	95,0

	19.7.
	Бюджет Курбского сельского поселения
	95,0
	95,0
	95,0

	19.8.
	Бюджет Некрасовского сельского поселения
	95,0
	95,0
	95,0

	19.9.
	Бюджет Туношенского сельского поселения
	95,0
	95,0
	95,0